
UCHWAŁA NR LX/560/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2023 poz. 775 z późn. zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkanki Gminy Wodzisław z dnia 21 sierpnia 2023 r. na  Burmistrza 
Miasta i Gminy Wodzisław w przedmiocie zaniedbania polegającego na uchyleniu się od działalności 
informacyjnej  o nadaniu biegu pismu z dnia 26.07.2023r. adresowanemu na GBP w Wodzisławiu- złożonego 
przez skarżącą – dot. żądania określonych czynności na danych osobowych i przez to nienależyte wykonywanie 
obowiązków.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B1E37D-2925-4C8C-8601-83742EE08548. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 sierpnia  2023 r. do biura Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła skarga mieszkanki Gminy 
Wodzisław na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w przedmiocie zaniedbania polegającego na uchyleniu 
się od działalności informacyjnej  o nadaniu biegu pismu z dnia 26.07.2023r. adresowanemu na GBP 
w Wodzisławiu - złożonego przez skarżącą – dot. żądania określonych czynności na danych osobowych i przez 
to nienależyte wykonywanie obowiązków. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Wodzisławiu w dniu 04 września 2023 roku dokonała 
analizy skargi, zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta  i Gminy Wodzisław, Radcy Prawnego Urzędu 
oraz Sekretarza Miasta i Gminy. 

Komisja w wyniku czynności wyjaśniających  ustaliła, że: 

- w dniu  26 lipca 2023 r. mieszkanka gminy – skarżąca - wystąpiła do Burmistrza Miasta                     
i Gminy Wodzisław z żądaniem zaprzestania przetwarzania jej danych osobowych przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Wodzisławiu. Wniosek ten zgodnie z właściwością został przekazany Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu, albowiem jednostka ta jest administratorem w rozumieniu rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 
Nr 119, str. 1 z późn. zm., dalej: „RODO”); nadto żądanie usunięcia danych osobowych zostało skierowane do 
tego podmiotu. 

Komisja ustaliła również,  że do rozpoznania wniosku o usunięcie danych osobowych ("prawo do bycia 
zapomnianym") nie stosuje się przepisów ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 775 ze zm.), a w konsekwencji przepisu art. 9 k.p.a. (zasada 
informowania). O powyższym przesądza bezpośrednio ustawa  z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). Termin rozpoznania wniosku wynika z kolei  z art. 12 ust. 3 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

Na podstawie czynności wyjaśniających Komisja dokonała podsumowania i stwierdziła, że: 

- dane osobowe zostały usunięte w terminie, 

- przy rozpatrywaniu wniosku nie miały zastosowania przepisy KPA w zakresie informowania o przebiegu 
rozpatrywania wniosku, 

- skarżąca otrzymała odpowiedź na wniosek w dniu 25 sierpnia 2023r. 

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała, że zarzut skarżącej w przedmiocie zaniedbania polegającego 
na uchyleniu się od działalności informacyjnej  o nadaniu biegu pismu z dnia 26.07.2023r.,adresowanemu na 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Wodzisławiu jest bezzasadny.  

Za powyższą opinią, Komisja opowiedziała się jednogłośnie- 4 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  znalazła podstawy do stwierdzenia iż skarga  na 
Burmistrza Miasta  i Gminy Wodzisław jest bezzasadna  i zwróciła się do Rady Miejskiej w Wodzisławiu  
z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną.          

Rada Miejska w Wodzisławiu  po przeanalizowaniu skargi oraz po zapoznaniu się                              
z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę  za bezzasadną podzielając 
argumentację przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B1E37D-2925-4C8C-8601-83742EE08548. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/560/2023 RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


